ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
4-ого созыва

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	От 30 апреля 2020 года
	№ 25-70

О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района 4-го созыва

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дедиловское Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района решило:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района, утвержденный Решением Собрания представителей депутатов муниципального образования Дедиловское от 24 сентября 2020 года № 1-1, следующие изменения:
 Статью 16 «Заседания Собрания депутатов» дополнить
пунктом 7 следующего содержания:
«В случае введения на территории Тульской области каких-либо ограничительных мер (режим повышенной готовности, чрезвычайной ситуации и т.п.) по решению председателя Собрания депутатов заседания Собрания депутатов могут проводиться дистанционно с использованием систем видеоконференцсвязи, в том числе и вне зала заседаний Собрания представителей депутатов. О принятом решении депутаты уведомляются не позднее дня, предшествующего заседанию. Кроме того, заседания комитета, комиссии по решению председателя комитета могут проводиться с использованием иных программных продуктов с функцией видеоконференцсвязи».
 пунктом 8 следующего содержания:
«Депутат обязан присутствовать на каждом заседании Собрания депутатов. В случае невозможности присутствия на заседании он обязан проинформировать главу муниципального образования или его заместителя о причинах своего отсутствия.
При проведении заседания Собрания депутатов, комитета, комиссии с использованием систем видеоконференцсвязи, используемых Собранием депутатов муниципального образования Дедиловское, депутат, член комитета, комиссии, принимающий участие в заседании Собрания депутатов, комитета, комиссии в режиме удаленного доступа, считается присутствующим на заседании Собрания депутатов, комитета, комиссии».
2. Направить настоящее решение в комитет по информационным технологиям администрации муниципального образования Киреевский район (Лебедеву В.А.) для размещения на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (http://kireevsk.tularegion.ru) в разделе решения Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
4. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов от 01 августа 2018 года №93-176 «Об утверждении перечня мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава муниципального образования
Дедиловское Киреевского района

В.А. Татарников